

ادامه از صفحه اول

گزینه‌های اقدامی ایران علیه آمریکا

نماینده دائم آمریکا در سازمان ملل سپس با غرض‌ورزی و نادیده‌گرفتن کامل گزارش‌های آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای مبنی بر عدم انحراف برنامه هسته‌ای ایران و همچنین پایبندی کشورمان به تعهدات خود در برجام، نیروهای نظامی جمهوری اسلامی را متهم به تلاش برای دستیابی به فناوری موشکی با هدف حمل کلاهک هسته‌ای کرده و مجدداً از عدم واکنش موردنظر واشنگتن در قبال فعالیت‌های موشکی ایران از سوی سازمان ملل انتقاد کرده است و می‌گوید: «سازمان ملل تمایلی به پرداختن به تخلفات غیرهسته‌ای ایران ندارد. نتیجه این شده که نیروهای نظامی ایران در حال پیشروی به سمت فناوری‌های موشکی برای حمل کلاهک هسته‌ای هستند». نکته درخورتوجه دیگر در بیانات خانم میلی، برجسته‌شدن اختلاف نظرها میان ایالات متحده و اتحادیه اروپا و رشد انزوای سیاسی واشنگتن در میان متحدان اروپایی خود درباره برجام است. خانم میلی در اظهارات خود، ریاکارانه تلاش می‌کند امنیتی‌سازی برجام را کلیشه بزند و با هدف فریب افکار عمومی آمریکا و اروپا، پایبندی به برجام را تهدیدی امنیتی برای آمریکا و تلویحا، اروپا معرفی و مسیر نقض برجام و بدعهدی‌های آمریکا را در آینده بیش از پیش هموار و موجه کند. او دراین‌باره چنین می‌گوید: «مسئله مهم این است که آیا ما باید مراقب متحدانمان و در پی تضمین راحتی آنها باشیم یا اینکه در پی تأمین منافع آمریکا باشیم. این مسئله به امنیت ملی آمریکا ارتباط دارد نه امنیت اروپا». وی در همین بخش از سخنان خود ضمن سرزنش‌کردن اروپاییان به دلیل درخواست از آمریکا برای وظیفه‌شناسی در قبال برجام، تأکید می‌کند: «من هم می‌دانم که متحدان اروپایی ما خواستار ماندن آمریکا در توافق هستند. اروپایی‌ها نمی‌توانند چنین چیزی از ما بخواهند. وظیفه ما جلب رضایت اروپایی‌ها نیست بلکه تأمین امنیت مردم آمریکاست». همان‌طور که روشن است، جمع‌بندی اظهارات نماینده آمریکا در سازمان ملل حکایت از روند رو به فزونی انزوای سیاسی آمریکا حتی در میان متحدان خود دارد اما اینکه آیا این انزوای سیاسی یا اختلاف نظرها میان آمریکا و اروپا قابلیت ایجاد تغییر در رویکرد دولت کنونی این کشور درباره پایبندی به تعهدات مندرج در بندهای مختلف برجام را دارد یا خیر؛ سوآلی است که با توجه به سوابق سوءِ فراوان آمریکاییان و پافشاری آنان بر بدعهدی، تردیدی در پاسخ منفی صریح به آن باقی نمی‌گذارد. فاصله بسیار بلند میان عقاید یک‌جانبه‌گرانه آمریکا و منطق و عقلانیت، حقیقت تازه‌ای نیست. نحوه تعامل ایالات متحده با توافقی هسته‌ای اما تجربه گران‌بهایی است که اضافه بر تجربه‌های ارزشمند گذشته، به‌خوبی نشان می‌دهد بی‌اعتمادی به آمریکا بی‌دلیل نیست. اعلام مواضع منسجم مسئولان ذی‌ربط در برابر بدعهدی‌های مکرر آمریکا نیز ایمن امید و انتظار را ایجاد کرده که ایران، اضافه بر مواضع اعلامی محکم و به‌موقع، از گزینه‌های اقدامی و اجرایی مؤثر و کارآمد نیز در قبال رفتارهای ناپهنجار دولت کنونی آمریکا برخوردار است.

ادامه از صفحه ۲

مرتضوی دوباره در دادگاه کهریزک

دو دادگاه درباره این اتفاق تشکیل شد. ۱۸ اسفند ۸۸، در دادگاه اول که یک دادگاه نظامی بود نام مسئول و مأموران انتظامی ا رده‌های بالای انتظامی تا پایین آمد. خانواده‌های کشته‌شدگان درخواست قصاص کردند و دادگاه هم، رفتار برخی مأموران را مصداق قتل عمد تشخیص داده و برای سه نفر حکم اعدام و برای دیگران احکام حبس صادر کرد. اما بعدا خانواده‌ها از خواسته خود گذشتند و محکومان از اعدام رهایی پیدا کردند. دادگاه دوم با پرونده‌ای سه‌هزارو ۵۰۰ صفحه‌ای در ۱۷ جلد برای قاضی‌های خاخی حادثه کهریزک برگزار شد. هر سه نفر از قضاوت معلق شده بودند. اتهام آنها هم «معاونت در قتل»، «مشارکت در بازداشت غیرقانونی» و «معاونت در تنظیم گزارش خلاف واقع» بود. شاکیان هم خانواده سه‌ تن درگذشته تهرانی «کهریزک» بودند. جلسات دادگاه که به‌صورت غیرعلنی برگزار می‌شد، از هشتم اسفند ۹۱ آغاز و اول خرداد ۹۲ بعد از ۱۱ جلسه به پایان رسید. سعید مرتضوی در دادگاه گفت که در آن روزها مشغول دفاع از پایان‌نامه خود بوده و در مرخصی به سر می‌برده است. ۲۴ آبان سال ۱۳۹۳ بود که حکم محکوم مرتضوی آمد: «انقضای مدت از احراز شغل قضا، انقصال از مشاغل دولتی به مدت پنج سال، تبریئه از اتهام معاونت در قتل براساس شکایت دو خانواده کامرانی و جوادی‌فر و ۲۰۰ هزار تومان جریمه بابت گزارش خلاف واقع». در رسیدگی مجدد به پرونده مرتضوی، او از اتهام تنظیم گزارش خلاف واقع تبرئه شد. با اینکه مرتضوی در این پرونده از «معاونت در قتل» تبرئه شده بود، اما چون خانواده محسن روح‌الامینی قبلاً دراین‌باره از سعید مرتضوی شکایتی نکرده بودند، خواستار محاکمه مجدد او شدند. دو جلسه از دادگاه‌های شهبور سال گذشته برگزار شده و حالا به گفته وکیل خانواده روح‌الامینی باید منتظر دادگاه بعدی در ۱۸ مهر امسال باشیم.

شوق

شرق: آمده است تا هزینه بدهد. برهمین‌اساس هم هست که می‌گوید: «دوبار استیضاحم، هزینه ایستادگی در برابر سوداگران شهری بود». این را عباس آخوندی، وزیر راه و شهرسازی دولت روحانی می‌گوید. او البته می‌گوید این هزینه‌دادن‌ها برایش مهم نیست؛ چراکه می‌داند وقتی در مقابل سوداگران مقاومت کند، باید هزینه این ایستادگی را هم بپردازد. او که انتقاداتش معطوف به زندگی فلاکت‌باری است که به گفته او ۱۹ میلیون ایرانی را گرفتار خود کرده، می‌گوید: باید این‌قدر با هم گفت‌وگو کنیم تا ببینیم آینده شهرنشینی کشور چیست. این حضراتی که شهرنشینی را به پیش و وضعیت رساندند، اکثراً از معماری اسلامی- ایرانی حرف می‌زنند، اما آخر کار در کشور بیغوله ساختند. وزیر راه‌وشهرسازی، در مراسم تودیع و معارفه معاون معماری و شهرسازی وزارت راه و شهرسازی با بیان اینکه در دوران بسیار سختی به‌سر می‌بریم، گفت: راه نیموده بسیار طولانی‌ای در پیش داریم و وضعیت شهرسازی در ایران در چهار سال گذشته بسیار آشفته بود و هنوز هم برای رسیدن به یک مرحله قابل‌قبول کار بسیار سختی پیش‌رو داریم. این عضو کابینه دولت دوازدهم با بیان اینکه در بحث شهرسازی با دو مسئله قابلیت جابه‌جایی و حرکت مواجه هستیم، ادامه داد: در ایران در مفهوم شهر دچار سرگشتگی و گمگشتگی هستیم و آنچه از شهر تصور می‌شود، تمدن و مدنیت بر مبنای انضباط و حق‌مداری است که تمام این مفاهیم را پیش از این از دست داده بودیم.

سوداگران برای شهر تصمیم گرفتند

آخوندی افزود: شهر عرصه تاخت‌وتاز سوداگران شده بود و این سوداگران بودند که تصمیم می‌گرفتند در کجا ساخت‌وساز انجام دهند. به گزارش خبرگزاری‌ها، وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: عده‌ای بر این باورند که بنده در توصیف می‌شراط اعراف می‌کنم اما قطعاً سیاست‌های اشتباه موجود شهری در دولت‌های گذشته، برگشت به مفاهیم شهری چند دوره را درگیر خود خواهد کرد. وقتی یک نظام شهرنشینی از قاعده خارج می‌شود، نمی‌توان با یک دستور و بخشنامه آن را اصلاح کرد. او با بیان اینکه امروز در شهرها با فرسودگی از درون و حاشیه‌نشینی از برون مواجه هستیم، گفت: این دو، دوری سکه هستند و حقیقت را نشان می‌دهند، حقیقت این است که مفهوم شهر، قانون و شهروند را از دست داده‌ایم. آخوندی با بیان اینکه در بسیاری از کلان‌شهرها مانند تهران و مشهد دچار نبود تعادل هستیم، گفت: درحال‌حاضر جمعیت تهران و حومه آن به ۱۵ میلیون نفر می‌رسد و این ۲۵ درصد جمعیت شهری را تشکیل می‌دهد، یعنی در یک نقطه با تراکم جمعیت بسیار فشرده مواجه هستیم.

خانوارهایی در فلاکت مطلق زندگی می‌کنند

وزیر راه و شهرسازی، با بیان اینکه در تهران از یک طرف ۵۰۰ هزار واحد خالی وجود دارد و از طرف دیگر خانوارهایی در فلاکت مطلق زندگی می‌کنند، ادامه داد: قطعاً این عدم تعادل‌ها را نمی‌توان با یک بخشنامه اصلاح کرد. امروز چیزی

اقتصاد

انتقاد وزیر راه و شهرسازی از سوداگران شهری

ماجرای ۲بار استیضاح آخوندی

می‌گویند شهردار تهران زمانی موفق است که به جمعیت تهران ۲ میلیون نفر اضافه کند



که وضعیت باید مطلوب باشد اما به‌دلیل عدم تعادل گسترده در حوزه شهرنشینی ۱۹ میلیون نفر در فلاکت زندگی می‌کنند. **در یک معامله تمام حقوق شهروندی را می‌فروشند** او تأکید کرد: این چه نظامی است که افراد می‌توانند تمام حقوق شهروندی را در یک معامله بفروشند. آیا مدنیت این است؟ ما نیاز به یک رستاخیز اندیشه‌ای در معماری و شهرسازی داریم که مبنای بازنگری شهری باید ایجاد سازمان اجتماعی در شهر باشد.

توقف بلندمرتبه‌سازی‌ها در تهران از سال ۹۲

معاون سابق وزیر راه و شهرسازی نیز در مراسم تودیع خود با بیان اینکه برخی شهرهای کشور جمعیت زیر هزار نفر دارند و واقعاً شهر نیستند، گفت: اگر دبیرخانه شورای‌عالی معماری و شهرسازی وارد مسائلی از جمله پدیده شاندیز نمی‌شد، کشور دچار معضلات بسیار جدی می‌شد. پیروز خانجانی اظهار کرد: سال ۹۲ اصلی‌ترین مشکل ما جایگاه نازل شورای‌عالی معماری و شهرسازی در تصمیم‌گیری‌ها بود و این شورا در برخی جاه‌ا که محل اعمال نظر بود برعکس عمل می‌کرد. به‌عنوان مثال تصمیماتی برخلاف مطالعات بالادست بر خلاف جمعیت‌پذیری گرفته می‌شد و تلاش کردیم این شورا جایگاه واقعی خود را پیدا کند. معاون سابق وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر اینکه هر مصوبه‌ای که اطلاع‌رسانی نمی‌شد، قابلیت اجراشدن نداشت، اظهار کرد: نیمه دوم سال ۹۲ با قیل از آن اگر بخواهیم مقایسه کنیم، تغییر رویکرد جدی داشتیم. در هفته اول مسئولیت، به شهردار تهران گفتیم نیازمند تغییر رویکرد در شهرداری هستیم و با روش‌های قبلی نمی‌توانیم ادامه دهیم.

خانجی بیان کرد: ما موفق شدیم در تهران و کلان‌شهرهای کشور این تغییر رویکرد را اجرایی کنیم. شهرداری تهران قبل از سال ۹۲ و پس از آن در جای‌جای شهر تغییر رویکرد داد که از جمله این تغییرها می‌توان به توقف بلندمرتبه‌سازی‌ها اشاره کرد. دولت به شهرسازی و کیفیت زندگی شهری

شوق

سال یازدهم • شماره ۲۹۶۴ روزنامه

شوق

بر اساس اعلام قرارگاه خاتم‌الانبیا

همه طرح‌های قرارگاه در سال ۹۵ اجرا شد و به اتمام رسید

● فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا(ص) گفت: ۶۰ طرح اولویت‌دار قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا(ص)، در سال ۹۵ اجرا شد و به اتمام رسید.به گزارش قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا(ص)، سردار عبادالله عبداللهی گفت: در سال ۹۵ یعنی سال اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل، قرارگاه توانست اقدامات گسترده‌ای در عرصه سازندگی داشته باشد.وی گفت: این مجموعه همواره به دنبال محقق‌شدن منویات رهبر معظم انقلاب در زمینه اقتصاد مقاومتی است؛ بر این اساس سال گذشته اولویت‌بندی صورت گرفته و اجرای ۶۰ طرح عمرانی بزرگ در دستور کار قرار گرفت که همه این طرح‌ها، اجرا شد و به اتمام رسید.به گفته سردار عبداللهی، از این تعداد پنج طرح به گروه سپاس محول شده بود که این مجموعه عظیم نیز توانست طرح‌ها را با موفقیت به پایان برساند که از جمله این طرح‌ها در حوزه ریلی خط ۷ و ۸ مترو بود که فقط در خط ۷،۷ کیلومتر حفر تونل صورت گرفت و کار گسترده‌ای انجام شد؛ البته اجرای خط هشت نیز از نظر کیفیت بی‌نظیر بود. وی با بیان اینکه قرارگاه خاتم در اجرای طرح‌های سازندگی بار بزرگی را در کشور به دوش دارد، گفت: با وجود همه تحریم‌ها قرارگاه ثابت‌قدم ایستاده است. سردار عبداللهی با مقایسه مزیت‌های خطوط ریلی با خطوط ارتباطی جاده‌ای افزود: کاهش تلفات جانی، حفظ محیط زیست و کاهش مصرف سوخت از جمله مزیت‌های احداث خطوط ریلی است. پیرو جلساتی که با مسئولان مدیریت شهری در تهران داشته‌ایم، هم شورای شهر و هم شهرداری تهران بر گسترش خطوط ریلی تأکید دارد. در سال ۹۶ نیز حدود ۶۰ طرح در اولویت قرار می‌گیرد و ما مصمم هستیم این طرح‌ها را نیز اجرا کنیم.

تجمع بازنشستگان در اعتراض به عدم همسان سازی حقوق

● **تسنیم:** دیروز گروهی از بازنشستگان مقابل تالار وحدت تجمع کردند تا از دولت بخواهند به وضعیت حقوق و معیشت آنها رسیدگی کند. آنها در اعتراض به اجرائنشدن مصوبه مجلس و عدم‌همسان‌سازی حقوق و مزایای بازنشستگان با افراد شاغل در این نقطه تجمعی را ترتیب دادند.بازنشستگان ضمن این‌تجمع خواهان اجرای کامل و یکباره مصوبه همسان‌سازی حقوق و دستمزدها توسط دولت هستند. همچنین رسیدگی به وضعیت بیمه تکمیلی درمان و ایجاد بیمه کامل و جامع درمان از دیگر خواسته‌های بازنشستگان حاضر در این‌تجمع اعتراضی بود.با مصوبه دولت در ۲۶ فروردین ماه ۹۶ برای افزایش حقوق بازنشستگان و وظیفه‌بگیران و مشترکان صندوق بازنشست‌گاه کشوری و سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح جهت همسان‌سازی حقوق بازنشستگان سطوح پایین، رخصت رشد بیش از ۲۷ درصدی تعیین شد. با این‌تغییر حقوق هیچ بازنشست‌های کمتر از یک میلیون و ۱۵۰ هزار تومان نخواهد بود. آن‌طور که سازمان اداری و استخدامی اعلام کرده است، جداول مربوط به افزایش امتیازات گروه‌های شغلی پایین‌تر از ده میلیون تومان بازنشستگان، شکلی تا یک هفته از سوی این سازمان و سازمان برنامه و بودجه اعلام خواهد شد.

اعتراض صادرکنندگان ایرانی به قوانین جدید تجارت با ترکیه

● **ایسنا:** دبیرکل شورای مشترک بازرگانی ایران و ترکیه از اعتراض صادرکنندگان ایرانی نسبت به دریافت حق امضای مهر اسناد صادراتی از سوی کنسولگری سفارت ترکیه در ایران خبر داد و عنوان کرد که وزارت امور خارجه ایران اعتراض خود را نسبت به این مسئله اعلام کرده است. سیدجلال ابراهیمی اظهار کرد: به دنبال اعتراض صادرکنندگان ایرانی به مقصد ترکیه نسبت به دریافت حق امضا، مهر و اوراق و اسناد صادراتی تجار ایرانی از سوی کنسولگری سفارت ترکیه در ایران، سفارت ترکیه در ایران در نامه رسمی به وزارت امور خارجه اعلام کرده که در سال ۲۰۱۶ تاکنون در صادرات از ترکیه به ایران شرت تأیید فاکتور از سوی نمایندگان جمهوری اسلامی مقیم در ترکیه اعمال می‌شود. وی افزود: در چارچوب اصل عمل متقابل در صادرات محصولات بدون استثنا به مبدأ ایران، دولت ترکیه اجرای عملکرد متقابل را اعمال کرده است. سفارت ترکیه اعلام کرده است که صادرکنندگان ایرانی به این امر که بازگیری آنها قبل از تاریخ ۳۰ مرداد ۱۳۹۶ صورت گرفته باشد، در صورت ابراز اسناد و مدارک به مدت ۳۰ روز یعنی تا ۳۰ شهریور، مهر و امضا طلب نمی‌شود؛ اما از ۳۰ شهریور به بعد برای تمام محصولات صادرة از ایران با مقصد ترکیه مهر و امضا الزامی است که صادرکنندگان ایرانی به این امر معترض هستند.

گشایش دفتر مرکزی شرکت هواپیمایی بریتیش ایرویز در ایران

● **ایرنا:** شرکت هواپیمایی بریتیش ایرویز انگلیس پس از گذشت یک سال از آغاز مجدد پروازهایش به تهران، از افتتاح دفتر مرکزی خود به منظور افزایش رفاه مشتریان، ارائه گزینه‌های بیشتر و بهبود کیفیت ارائه خدمات خبر داد.

یادداشت

بازاریابی شبکه‌ای یا توهم اعداد و رؤیا!

امید یعقوب‌زاده

ظاهر این موضوع بسیار اغواکننده است چراکه با توجه به تبلیغات لیدرهای این شرکت‌ها فرد می‌تواند (بدون داشتن هیچ سرمایه مشخص و قابل‌توجهی!) پس از مدتی و با این سیستم به سودهای میلیونی یا حتی میلیاردی برسد! اما نکته مهم این است که در بازار عدد با عمل متفاوت است. به این معنی که ممکن است در ماشین حساب و جمع و تفریق اعداد به نتیجه‌های بسیار جالبی برسیم اما در عمل هیچ‌کدام از این محاسبات به وقوع نپیوندد. فعالیت اقتصادی باید با توجه به واقعیات اقتصادی جامعه و محاسبات دقیق انجام و تمام عوامل تأثیرگذار نیز باید در نظر گرفته شود. اما این‌گونه شرکت‌ها متأسفانه دچار توهم اعداد شده‌اند و می‌پندارند که با قانون تصاعد و در سال‌های کمی به سودهای میلیونی و میلیاردی می‌رسند بدون اینکه به واقعیات بازار مثل رکود و نبود نقدینگی و مسائل دیگر توجهی داشته باشند.

نکته بعدی تأکید بسیار زیاد این‌گونه شرکت‌ها بر رویاپردازی و تصور رؤیاها و رسیدن به آنها در مدت کوتاهی مثل دو یا سه سال است. نگارنده با چند نفر از مشغولان این شرکت‌ها تماس داشته و به گفت‌وگو پرداخته است. اغلب این افراد را جوانان و کسانی که تا قبل از اینن کار تقریباً هیچ‌گونه آشنایی با فعالیت اقتصادی نداشته‌اند، تشکیل می‌دهند. طبیعتاً جوانان دارای ویژگی‌هایی مانند بلندپروازی و رویاپردازی هستند و البته شرایط اقتصادی جامعه مانند بی‌کاری و رکود و وضع نامناسب مالی بسیاری از آنها دست در

نابردن و با کیفیت متوسط هستند، ثانیاً قیمت این کالاها بسیار بالاتر از قیمت کالاهایی با برند معتبرتر و باکیفیت‌تر در بازار است. مسئله‌ای که باعث می‌شود اگر بازاریاب‌های این شرکت‌ها حتی برای یک بار هم موفق به فروش محصولات خود شوند (که احتمال بسیار اندکی دارد) برای دفعت بعدی توفیقی برای فروش محصولات خود به همان اشخاص نخواهند داشت، چراکه دلیلی ندارد که اشخاص مختلف حتی اگر بستگان بازاریاب باشند درصورتی‌که می‌توانند کالاهایی باکیفیت‌تر و البته با قیمت کمتر تهیه کنند، مبادرت به خرید از این‌گونه شرکت‌ها کنند.

اما جدا از این اشکال اساسی، باید به دو مفهوم بنیادین که در این‌گونه شرکت‌ها تأکید زیادی بر آنها می‌شود یعنی تصاعد و رویاپردازی اشاره کنیم و اندکی آنها را مورد بررسی قرار دهیم. منظور از تصاعد افزایش هندسی پورسانت فرد است که به‌دلیل افزایش هندسی زیرشاخه‌ها و کسانی که توسط فرد و توسط زیرشاخه‌های او جذب سیستم می‌شوند، صورت می‌گیرد. به این معنی که هر شخص در این سیستم افرادی را وارد این شرکت می‌کند و آنها نیز پس از خرید مبلغ مشخصی از محصولات این شرکت افرادی را به این سیستم جذب می‌کنند (که آن افراد نیز باید از محصولات این شرکت مبلغ مشخصی را خرید کنند) و این پروسه به صورت بی‌نهایت ادامه پیدا می‌کند اما درصدی از فروش تمام کسانی که به‌تازگی وارد این سیستم شده و زیرشاخه اولین شخص محسوب می‌شوند، به اولین شخص می‌رسد.